137 ¶ Y citando este lugar *Fontan. de pact. nuptial. tom. 2. in Addit. ad finem, num. 7.* dize lo mismo ibi: *Quod eligendi facultatem habens ab alio concessam, quibuscumque verbis quantumuis generalibus debet se conformare voluntati declarate in fauorem vnius potius, quam alterius ex eligendis per concedentem, siue expresse, siue tacite.*

138 ¶ Y tratando la materia de eleccion, y el punto, quando en ella pueda variar el elector, reconociendo los principios referidos, y citando muchos Autores, quos consulto

omitto, dize lo mismo Hermosilla, in dict. leg. 7. tit. 4. partid. 5. num. 26. ibi: *Limita tertia nisi electio, seu nominatio facta esset secundum tacitam vel presumptam voluntatem testatoris declarando eius voluntatem, nam tunc eligens non potest variare, nec declarationem reuocare, dandola razon, ex doctrina Decio, in cons. 28. num. 8. lib. 2. ubi num. 9. concludit: Quod eligens ex concessione aut commissione testatoris tenetur sequi in eligendo voluntatem tacitam vel presumptam ipsius.*

139 ¶ Con que solo parece pudiera auer duda, de si fue la voluntad de el dicho Doctor Christoual de Viera, y doña Ynes Fernandez de Viera su hermana, el que nombrasse, y eligiesse para la sucesion de este vinculo a la dicha Doña Ynes Ascario la dicha doña Clara, a quien se comerió, y esta se desvanee, atendiendo a que para comprouacion de que fue esta la voluntad de los sus dichos, basta la declaracion de la dicha doña Clara. *Memorial, fol. 10. num. 13.* pues esta declaracion la tienen por bastante prouança los Autores, vt Dom. Castillo, in dict. lib. 2. cap. 26. nu. 85. in fin. ibi: *Maxime, vt dixi, quando constat quod secundum voluntatem testatoris electio facta fuerit, id que ex verbis, aut declaratione ipsius met eligentis notum est.* Hermosill. in dict. gl. 5. § 6. num. 26. in fin. ibi: *Quod tunc dicitur constare quod electio secundum voluntatem testatoris facta fuit, quando id ex verbis aut declaratione ipsius met eligentis apparet.* Fontan. in Addit. dict. n. 7.

140 ¶ Y aunque algunos Autores disputan, si esta declaracion por si sola basta sin juramento, cadaos resuelven, q con juramento plenamente prouea, y que en este caso de estar jurada la tal declaracion no se necessita de otras algunas conjeturas, ni prouaça, vt ex Socin. in d. leg. si ita scripsero. Cast. off. & alij tenet D. Couarr. in cap. cum tibi, in fin. de testam. Y refiric-dole Petr. Surd. cons. 264. num. 18. ibi: *Quod non est verosimile, quod cum iuramento is mentiat, cui testator commissit declarationem, & quamuis multi dicant, quod procedit hoc quando cum attestacione illius concurrunt probabiles coniecturas; tamen id verum est quando talis declaratio sit sine iuramento; sed si sit iurata, substatinetur, licet aliud non extet preter solam illius declarationem ab eo factam cui testator commissit.* Y naze esto de el brocalico, y principio, que basta vn testigo etiam vnico, deponiendo de hecho proprio, y mas en materias de secreto, y exoneracion de conciencia.